

## Lovens bog fundet

***Nøglevers: "Kongen stod på sin plads og indgik en pagt for HERRENS ANSIGT om at vandre efter HERREN og holde hans bud og hans vidnesbyrd og hans love af hele sit hjerte og af hele sin sjæl for at opfylde de ord i pagten, som er skrevet i denne bog."  
2 Krønikebog 34:31***

***Udvalgt skriftsted: 2 Krønikebog 34:15-33***

Josias blev konge af Juda i en ung alder af otte år. Hans bedstefar, Manasse, og hans far, Amon, var begge onde herskere, og han besteg tronen, efter at Amon blev myrdet af sine egne tjenere. 2 Kong 21:19-24

Som en gudfrygtig person samlede Josias i det attende år af sin regeringstid penge ind til at reparere templet, og i denne periode fandt ypperstepræsten lovbogen. "Da sagde skribenten Safan til kongen: Præsten Hilkija har givet mig en bog. Og Shafan læste den for kongen. Da kongen hørte lovens ord, rev han sine klæder . Kongen befalede Hilkija,

Ahikam, Shafans søn, Abdon, Mikas søn, Shafan, skribenten, og Asaja, kongens tjener, og sagde Gå hen og spørg HERREN for mig og for dem, der er tilbage i Israel og Juda, om ordene i den bog, der er fundet, for stor er HERRENS vrede, som er udgydt over os, fordi vore fædre ikke har holdt HERRENS ord og gjort alt, hvad der er skrevet i denne bog. 2 Krønikebog 34:18-21

Josias sendte straks budbringere for at spørge Herren for sig selv og for andre i Israel og Juda om ordene i bogen, da Guds vrede var over dem, fordi deres fædre ikke havde adlydt Herren. Gennem profetinden Hulda fik kongen at vide, at mange ulykker og forbandelser, som i bogen var angivet som straf for en sådan synd, helt sikkert ville ramme folket, fordi de havde forladt Guds lov. Straffen måtte udføres, men kongen, der havde vist så stor trofasthed over for Gud, ville blive skånet for ulykken, idet den ikke ville komme på et tidspunkt og på en måde, der ville involvere ham. vers 22-30

Vores nøglevers afslører, at Josias derefter indgik en pagt om at holde Guds bud, som de var nedskrevet i Moseloven. Desuden "fik han alle, der var til stede i Jerusalem og Benjamin, til at forpligte

sig til den. Og indbyggerne i Jerusalem handlede i overensstemmelse med pagten med Gud, deres fædres Gud." vers 32

"HERRENS lov er fuldkommen og giver sjælen liv; HERRENS vidnesbyrd er sikkert og gør den enfoldige vis. HERRENS byuder er retfærdige og glæder hjertet; HERRENS bud er rene og oplyser øjnene." (Salme 19:7-8). Disse skriftsteder kan kun forstås af dem, der har lært at værdsætte Guds ord. Hans instruktioner afholder fra synd, opmuntrer til retfærdighed, giver trøst i trængsel og giver styrke og mod i denne tid med generel frygt. Resultatet er helt sikkert, at Guds folk har mange fordele i alle henseender med hensyn til det nuværende liv. Der er også håb, opmuntring og udsigten til den glæde, der venter os, hvis vi forbliver trofaste indtil slutningen af vores liv. Åbenbaringen 2:10